
1 
 

 

Oggetto: Adesione alla convenzione per la gestione del Servizio di tesoreria della 
Provincia Autonoma di Trento, sottoscritta con il raggruppamento temporaneo 
d’imprese costituito da Unicredit s.p.a. e Cassa Centrale Banca – Credito Cooperativo 
Italiano s.p.a. per il periodo 1° gennaio 2021- 31 dicembre 2023. 
 
Premesso che la Provincia autonoma di Trento con delibera della Giunta provinciale n. 
2142 di data 22.12.2020 ha rinnovato la convenzione per la gestione del Servizio di 
tesoreria della Provincia Autonoma di Trento, sottoscritta con il raggruppamento 
temporaneo d’imprese costituito da Unicredit s.p.a. e Cassa Centrale Banca – Credito 
Cooperativo Italiano s.p.a. per il periodo 1° gennaio 2021- 31 dicembre 2023 prevedendo 
condizioni migliorative esclusivamente per i tassi relativi alle anticipazioni di cassa.; 
Visto che nel capitolato è previsto che le stesse condizioni possano essere estese anche 
agli enti strumentali della provincia, manifestando al Tesoriere della Provincia l’interesse 
ad aderire alla convenzione in essere con la Provincia; 
Considerato che l’attuale Istituto di credito dell’istituto Martini è Unicredit s.p.a. e che si 
intende proseguire con lo stesso cassiere per altri tre anni, applicando le condizioni 
migliorative della convenzione stipulata dalla PAT, 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 
VISTA la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 – Sistema educativo di istruzione e 
formazione del Trentino – e s.m.; 
  
 VISTO l’art. 14 del D.P.P. 12 ottobre 2009, n- 20-22/Leg. “Regolamento sulle modalità di 
esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali (art. 
16 della Legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5) che al comma 1) recita che “la gestione 
finanziaria compete al dirigente dell’istituzione”, nonché l’articolo 23, comma 2, lettera d), 
della L.p. n. 5/2006 e s.m. che recita che il dirigente dell’istituzione “adotta i provvedimenti 
di gestione delle risorse”; 
  
 VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e successive modifiche e integrazioni 
relativa alle “Norme in materia di bilancio e di contabilità generale della Provincia 
autonoma di Trento”, ed in particolare l’art. 55 comma 2, nonché il relativo Regolamento di 
contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg; 
  
 VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”  
 
VISTO il piano triennale delle attività e il Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023 adottati 
con delibera del Consiglio dell’Istituzione scolastica n. 14 del 21 dicembre 2020;  
 

idimm_ml-12/02/2021-14 - Determinazione del dirigente scolastico



2 
 

VISTO il Bilancio finanziario gestionale 2021 - 2023 adottato con determinazione del 
Dirigente scolastico n. 92 del 22 dicembre 2020;  
  
CONSIDERATA la necessità di continuare con decorrenza 1 gennaio 2021 con il Servizio di 
cassa già in essere con Unicredit s.p.a.,,nelle more dell’adesione alla convenzione, 
applicando le condizioni migliorative riportate nella convenzione stipulata dalla Provincia 
autonoma di Trento con delibera della Giunta provinciale n. 2142 di data 22/12/2020 per gli 
anni 2021, 2022 e 2023; 
 
 

D E T E R M I N A  

1. Di manifestare al tesoriere della Provincia, Unicredit s.p.a, con filiale a Mezzolombardo, 
l'interesse ad aderire alla convenzione stipulata dalla Provincia con il raggruppamento 
temporaneo d’imprese costituito da Unicredit s.p.a. e Cassa Centrale Banca – Credito 
Cooperativo Italiano s.p.a. per il periodo 1° gennaio 2021- 31 dicembre 2023, con 
deliberazione della Giunta provinciale n. 2142 di data 22.12.2020; 
 
2. Di fissare la validità del presente provvedimento dal 01.01.2021 al 31.12.2023; 
 
3. Di disporre la pubblicazione all’albo dell’Istituto della presente determinazione; 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Tiziana Rossi 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile 
(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 
 
 


	 Il Dirigente Scolastico
	DETERMINA


		2021-02-12T12:09:11+0100
	Italy
	Tiziana   Rossi
	Test di firma




